М БОУ ДО  Тарасовская ДЮ СШ  «Спарта»

31.12.2018г.
ПРИКАЗ

№416

Об организации работы по противодействию коррупции.

В целях недопущения нарушений законодательства Российской
Федерации по противодействию коррупции и во исполнения ст.13.3
Федерального Закона № 273-ФЗ «О противодействию коррупции» и п.п. 1.2
1.2.6. Протокола заседания комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Ростовской области №3 от 26 ноября 2018

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику в МБОУ ДО
Тарасовская ДЮСШ «Спарта» коррупционных и иных правонарушений
заместителя директора по АХЧ Большого Р.В. с внесением необходимой
отметки в должностную инструкцию.

2. Заместителю директора по АХЧ Большому Р.В. организовать работу
по приёму сообщений граждан на телефон «горячей линии» 8 (86386)32-1-92
по противодействию коррупции в соответствии с Положением о порядке
приёма обращений граждан, поступающих на телефон «горячей линии» по
противодействию коррупции в МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта».

3. В целях обеспечения выполнения настоящего приказа утвердить
следующие локальные акты:

- Положение о порядке уведомления о конфликте интересов или
возможном возникновении конфликта интересов или при склонении к
коррупционным правонарушениям (прилагается).

- Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными
рисками (прилагается).

Положение о кодексе этики и служебном поведении работников
(прилагается).

- Положение об антикоррупционной политике МБОУ ДО Тарасовская
ДЮСШ «Спарта» (прилагается).

- Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками делового
гостеприимства (прилагается).

- Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельности
(прилагается).

Положение о порядке приема обращений граждан, поступающих на
телефон «горячей линии» МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта» по
противодействию коррупции.

- План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ ДО
Тарасовская ДЮСШ «Спарта» (прилагается).

1

4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем
составе:

- Арефьев Н.О - директор
- Большой Р.В - замдиректора по АХЧ ;
- Фомина Т.Н- замдиректора (Руководитель МЦТ комплекса ГТО)
- Косс Н.В - инструктор-методист;
- Смирнова Т.П -  тренер-преподаватель
- Беляева Т.Н представитель родителей.
5. Инструктору-методисту Косс Н.В ознакомить под роспись всех

работников МБОУ ДО Тарасовская ДЮСШ «Спарта» с принятыми
локальными актами.

б.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор